СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

( XII СЕССИЯ   III СОЗЫВА)

от «09» апреля  2015 года   №53

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета

депутатов сельского поселения

Алькатваам «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского

поселения Алькатваам Анадырского

муниципального района»

 В целях приведения Устава сельского поселения Алькатваам

Анадырского муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с действующим федеральным законодательством, принимая во

внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального

закона от 16 июля 2009 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения

Алькатваам,

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов « О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Алькатваам Анадырского

муниципального района» за основу, согласно приложению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов « О внесении изменений

и дополнений в Устав сельского поселения Алькатваам Анадырского

муниципального района» 09 апреля  2015 года в следующих местах:

- Сельская Администрация

-ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» СПУ «Алькатваам»

- МУП СХП «Беринговское»

-ООО «Берингов пролив»

-ФАП

-Сельский дом культуры

- МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»

-УФПС ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС Алькатваам.

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов « О

внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Алькатваам » 20

апреля  2015 года в 15.00 часов, по адресу: с. Алькатваам ул. Гагарина, д. 21, в

помещении Администрации сельского поселения Алькатваам.

      4. Поручить проведение публичных слушаний Главе сельского поселения –

Линник Л.В.

      5. Обнародовать результаты публичных слушаний не позднее чем через 3 дня

после окончания публичных слушаний.

     6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета

депутатов« О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения

Алькатваам Анадырского муниципального района» направляются в Совет

депутатов сельского поселения Алькатваам до 12 мая 2015 года

     7. Вынести проект решения Совета депутатов « О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Алькатваам Анадырского

муниципального района» на рассмотрение сессии Совета депутатов, но не ранее

даты, установленной в пункте 6 настоящего решения.

    8. Настоящее решение подлежит обнародованию в вышеуказанных местах.

Глава сельского поселения Алькатваам      Л.В. Линник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Алькатваам

09 апреля  2015 г. № 53

1. Статье 3

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«Преобразованием сельского поселения Алькатваам является его

объединение с другим(ми) муниципальным(ми) образованием(ми), разделение его

на несколько муниципальных образований (поселений), изменение статуса

сельского поселения в связи с наделением его статусом городского поселения,

присоединение поселения к городскому округу с внутригородским делением.»;

1.2. Часть 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Присоединение поселения к городскому округу с внутригородским

делением осуществляется с согласия населения данного поселения и городского

округа с внутригородским делением в соответствии с их уставами, а также с

учетом мнения населения муниципального района, из состава которого

исключается указанное поселение, выраженного представительными органами

указанных муниципальных образований.

Поселение, присоединяемое к городскому округу с внутригородским

делением, наделяется законом субъекта Российской Федерации статусом

внутригородского района.»

1.3. Часть 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменение статуса сельского поселения в связи с наделением его статусом

городского поселения осуществляются законом субъекта Российской Федерации с

согласия населения соответствующего поселения, выраженного путем

голосования, предусмотренного частью 3 статьи 24 Федерального закона от

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

2. Статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случае, если в поселении отсутствуют жители, обладающие

избирательным правом, органы государственной власти Чукотского автономного

округа вправе принять решение об изменении административно-

территориального устройства Чукотского автономного округа, в результате

которого происходит упразднение всех населенных пунктов, входящих в состав

поселения, с последующим упразднением поселения. Упразднение поселения

осуществляется законом Чукотского автономного округа.

../../ната/Local%20Settings/Temp/Мои%20документы/Новая%20редакция%20Устава/ViewDoc.asp

Территория упраздненного поселения на территориях с низкой плотностью

сельского населения и в труднодоступных местностях входит в состав

муниципального района в качестве межселенной территории, на иных

территориях в состав поселений, имеющих общую границу с упраздняемым

поселением. Отнесение территории упраздненного поселения к территориям иных

поселений осуществляется законом Чукотского автономного округа с учетом

мнения населения, выраженного представительными органами данных

поселений.»

3. В части 3 статьи 9 слова «Муниципальные правовые акты» заменить

словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

4. В части 1 статьи 10

4.1. пункты 4,5,6,7,8,9,12,14,15,17,19,21,23,24,25,26,27,30,31,33,34,35,37, 38

– исключить;

4.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения

Алькатваам, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения

Алькатваам, осуществление контроля за его исполнением, составление и

утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам;»;

4.3. в пункте 20 слова «а также использования, охраны, защиты,

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»

исключить;

4.4. пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных

дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в

границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение

информации в государственном адресном реестре;»;

4.5. пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных

дружин»;

4.6. пункт 36 признать утратившим силу;

5. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктами 12,13 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые

установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

6. Статье 12

61. В части 1:

6.1.1. в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального

заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд»;

6.1.2. пункт 4.1 исключить;

6.1.3. пункт 4.2 исключить;

6.1.4. пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются

Правительством Российской Федерации;»;

6.1.5. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов

представительных органов муниципальных образований, муниципальных

служащих и работников муниципальных учреждений;».

6.2. В абзаце 1 части 2 слова «8-10, 17, 20» заменить словами «10,20».

7. Пункт 12 части 2 статьи 30 исключить.

8. Часть 7 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава

муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на

основании решения представительного органа муниципального образования об

удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение,

досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены

до вступления решения суда в законную силу.».

9. подпункт «в» пункта 6 части 1 статьи 38.1 исключить.

10. Статью 65 изложить в следующей редакции:

garantf1://12038291.5/
garantf1://70298922.1000/

«Статья 65 Бюджет сельского поселения Алькатваам (местный бюджет)

1. Сельское поселение Алькатваам имеет собственный бюджет (далее -

местный бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и

исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением,

составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета

осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения

Алькатваам самостоятельно с соблюдением требований, установленных

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия сельского поселения Алькатваам

устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета,

годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения

местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному

обнародованию.

5. После обнародования, но не более чем через 15 дней проект местного

бюджета, отчет о его исполнении выносится на публичные слушания. Результаты

публичных слушаний подлежат обнародованию.».

11. Статью 66 изложить в следующей редакции:

«Статья 66. Доходы местного бюджета

Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о

налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

12. Статью 67 изложить в следующей редакции:

«Статья 67. Расходы местного бюджета

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в

соответствии с расходными обязательствами сельского поселения Алькатваам,

устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления

сельского поселения Алькатваам в соответствии с требованиями Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств сельского поселения Алькатваам

осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

13. статью 71 изложить в следующей редакции:

«Статья 71 Закупки для обеспечения муниципальных нужд

garantf1://12012604.30001/
garantf1://10800200.20001/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств бюджета сельского поселения Алькатваам.».

14. Статью 79

14.1. часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, местной

администрацией, иными органами и должностными лицами местного

самоуправления муниципального образования и подведомственными

организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и

свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка,

отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации

по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности,

если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального

согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и

межконфессиональных конфликтов.»

14.2. дополнить частью 15 следующего содержания:

«Глава муниципального образования, в отношении которого

представительным органом муниципального образования принято решение об

удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании

указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования

такого решения.».

Глава сельского поселения Алькатваам      Л.В.Линник